no et una e e case sue tanto piciola che male vi s1· po' t · l' 1 
ff

. d 1· bb 1 
s anc1are a tra 

a ltan o 1 vere e mo to daneggiato l'horto p t · · ' h 
11 

. 
d 

. ' 
o ersl compiacere c e 

que 
il
a ruma 

h
e
' 
una �aconz

h
l et sgrandischi l'altra a magior suo commodo 

et ut e, pere e verra anc o lo horto farsi più grando , 
che nel fabricare non debbe guastare la dritura de 1 

�O!J-
h
qu

d
e�to, pero, 

. , h 
. a Vla c e l presente 

v1 e et c e non possa vendere p l e tre coppi 0 legn1· f1'n h '  · d 
f
. 11 f b · h h ' c e non s1a ato 
me a a a ne a et c e, non facendo che se intend · · 

P ' l d 
' a esser mcorso m 

pena. 
d 

ero, atte;e e 
l '
btte ��use, in virtù di queste nostre, vogliamo et 

conce tmo amp
l
.ab 

et l era lcenza ad esso Philipo che senza caschar in 
pena a cuna et 1 eramente possa ruinare una delle d tt 
· · l' I d' l 

e e case sue per 
nconCiare a tra et scran 1rce a insiema con lo horto I d' · 

' ' · ·1 d ' 
con e con 1t1one 

pero cos1 c1rca 1 ven ere quello che gli avanzarà com d' d 
1 d · d 11 · ( ) 

, e l non ecce ere 
� nttez� �. a via . . . . Datum Mantue, sub fide maioris sigill' d 1 ·  
d1e XIII mln MDXLII. 

l uca 1s , 

An?i�al Litulphus, cancellarius, visa supplicatione opportun · 
scnpslt. 

e s1gnata, 

a.m. l. 
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1542 luglio 3 1, Mantova. 

Pagamento di Giulio Romano ai fratelli Ippoliti per la casa acquistata in con
trada del Cammello. 

ASMN, Registrazioni Notarili, anno 1541,  c. 936r.-v. 

In Christi nomine amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo 
quingentesimo quadragesimo secundo, indictione quinta decima, die vero 
lune ultimo mensis iulii, tempore serenissimi principis et domini domi
ni Caroli divina sibi favente clementia Romanorum imperatoris et sem
per augusti, Mantue, in domo infrascripti domini Caroli de Brolio, po
sita in contrata Cervi, presentibus domino Bartholomeo, filio quondam 
alterius domini Bartholomei de Bruschinis de contrata Pusterle, ( . . .  ) , no
bili domino Antonio, filio quondam domini Bernardini de Pontevico, 
notario, de prefata contrata Cervi, et venerabili don Marco Antonio, 
filio domini Bernardini de Pasqualibus, de dieta contrata Cervi, testi
bus omnibus notis et idoneis ad infrascripta omnia et singula vocatis 
specialiterque rogatis. Cum sit quod dominus Federicus de Hippolitis, 
pro e et nomine dominorum Cesaris et Annibalis, fratrum suorum, ha
bilitati per decretum ipsis concessum, et spectabilis dominus Maximi
lianus de Broylo, tutor prefatorum dominorum Cesaris et Annibalis, de
derint, vendiderint et traddiderint in liberum alodium spectabili domi
no Iulio de Pipis romano, superiori fabricarum illustrissimi domini no
stri, unam petiam terre casamentive, cum domibus supra et appotecis, 
cum curte et puteo, posita in civitate Mantue in contrata Camelli, pe
nes suos confines, preda scutorum mille auri in auro, ex qua preda clic
ti venditores compensaverunt ipsi domino Iulio scutos septingentos au
ri in auro, in una manu solutos Moysi et fratribus, sive quondam magi
stra Benedicto de Casalimaiori hebreo, eorum curatori, et in alia manu 
scutos quinquaginta tres auri in auro, et modo et forma prout constat 
publico instrumento, rogato per me notarium infrascriptum sub die martis 
ultimo mensis decembris anni millesimi quingentesimi trigesimi noni a 
nativitate, et ressiduum, quod est scutorum ducentorum quadraginta sep
tem, prefatus dominus Iulius sol vere promisit prefatis fratribus de Hip
politis modo et forma prout constat dieta instrumento per me notarium 
rogato ut supra; et sit quod ex post prefatus dominus Maximianus, tu
tar prefatorum fratrum de Hippolitis et nomine ipsorum omnium fra
trum, dellegaverit venerabili Montipietati de Mantua, sive spectabili do
mino massario vel domino rectori dicti Montis, prefatum dominum Iu
lium pro summa librarum quingentarum septuaginta quatuor, ad com
putum dicti ressidui dicti predì, prout constare dicitur de ipsa